MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 1.616                                                         Conde, 05 de novembro de 2019

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 1.616                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE

C O N V O C A Ç Ã O

Convocamos os candidatos aos cargos de Guardas Civis
Municipais, aprovados no concurso público nº 001/2019, a comparecer no
dia 14 de novembro de 2019, às 08h:00min, na Sala de Reunião no subsolo,
localizada na Rodovia PB 018, Km 3,5 – s/n, Centro - Conde/PB.

Salientamos que os respectivos candidatos devem apresentar-se
munidos de todos os documentos constantes no edital 001/2019.

SANDRA REGINA DE AZEVEDO LIMA
Presidente

Comissão organizadora do Concurso Público 001/2019

PORTARIA N. º 025/2019-SEMAD       Conde, 05 de novembro de 2019.

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CONDE, de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E:

Conceder licença, sem vencimentos, a servidora DEBORAH

MONALYSA GOMES PEREIRA, ocupante do cargo efetivo de TÉCNICA
EM ENFERMAGEM, com lotação fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE, por um período de 02 (Dois) anos, de conformidade com o
despacho da SMS, constante no Processo Administrativo n° 4879/2019.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BÁRBARA DE FREITAS LINS CRUZ
Secretária Municipal de Administração

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 00141/2017;
Nº do Aditivo: 02;
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;
Contratado: PARAIBA TURISMO LTDA;
Objeto: Aditivo valor em 24,87% ao contrato que tem por objeto, o
serviço de locação de ônibus e vans para atender a demanda da
Prefeitura Municipal de Conde/PB.
Valor do aditivo: R$ 47.058,00 (quarenta e sete mil, cinquenta e oito

reais). Valor Total do contrato: R$ 236.248,00 (duzentos e trinta e seis
mil, duzentos e quarenta e oito reais).
Data da Assinatura do Aditivo: 01/11/2019.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 072/2017;
Nº do Aditivo: 03;
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;
Contratado: LOCALIZA RENT A CAR S/A;
Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo o reequilíbrio econômico
ao contrato válido até o dia 03 de agosto de 2020, destinado a atender a
demanda da demanda da Prefeitura Municipal de Conde/PB.
Prazo Vigência: 03/08/2020;
Valor do Aditivo: R$ 5.159,64 (cinco mil, cento e cinquenta e nove reais e
sessenta e quatro centavos);
Valor global do contrato: R$ 455.987,64 (quatrocentos e cinquenta e
cinco mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos),
CONSIDERANDO OS VALORES DOS ADITIVOS ANTERIORES A ESTA
PUBLICAÇÃO.
Data da Assinatura do Aditivo: 01 de novembro de 2019.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 00081/2019;
Nº do Aditivo: 01;
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Conde/PB;
Contratado: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
ME;
Objeto: Constitui Objeto do presente termo aditivo o reequilíbrio econômico
dos medicamentos oriundos do pregão 0032/2018 conforme solicitação e
justificativa acostadas ao processo 3186/2019.
Valor do contrato: R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais);
Valor do Aditivo: R$ 7.470,00 (sete mil, quatrocentos e setenta reais);
Valor Global: R$ 23.371,00 (vinte e três mil, trezentos e setenta e um
reais);
Vigência: final do exercício financeiro de 2019.
Data da Assinatura do Aditivo: 01 de novembro de 2019.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 00181/2019;
Nº do Aditivo: 01;
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Conde/PB;
Contratado: FAC SERVIÇOS PROTETICOS DA PARAIBA;
Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo o acréscimo de prazo em
12 (doze) meses ao contrato vigente até dia 10 de outubro de 2019
referente a contratação de empresa para confecção de próteses dentárias.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE  DA  PREFEITA

SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÃO  E  COMPRAS

   2
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 05 de novembro de 2019

Nº 1.616                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

Valor do contrato: R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais);
Valor do Aditivo: R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais);
Valor Global: R$ 348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reais).
Vigência: 10 de outubro de 2020.
Data da Assinatura do Aditivo: 09 de outubro de 2019.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita